
České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta elektrotechnická 

Katedra ekonomiky, manažerství a humanitních věd 

Technická 2, 166 27 Praha 6,  mrkvick@fel.cvut.cz ,  224353308 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta: Hanna Chakhouskaya 

Název práce: Finanční ukazatelé energetických firem 

Jméno vedoucího práce: doc. Ing. Jiří Vašíček, CSc. 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 

v
ý

b
o

rn
ě 

v
el

m
i 

d
o

b
ře

 

d
o

b
ře

 

u
sp

o
k

o
ji

v
ě 

d
o

st
at

eč
n

ě 

n
ed

o
st

at
eč

n
ě 

Splnění cílů práce       

Úroveň zvoleného postupu řešení       

Využitelnost výsledků práce       

Shrnutí výsledků a formulace závěrů       

Práce s odbornou literaturou a dalšími prameny       

Formální vzhled a struktura práce (normy, předpisy)       

Jazyková úroveň práce (stylistika, gramatika)       

Samostatnost a iniciativa studenta při řešení práce       

 

Slovní zdůvodnění zejména při hodnocení A nebo F: 

 

Úkolem práce bylo posoudit ekonomické výsledky vybraných menších firem, které podnikají 

ve výrobě elektřiny z obnovitelných zdrojů a porovnat je s odvětvím energetiky. Poměrně 

složitá část řešení bylo získání použitelných informací, neboť firmy informace často 

nezveřejňují. Práce hodnotí zejména rentabilitu a zadluženost firem a vysvětluje často 

neobvyklé hodnoty ukazatelů. Porovnává výsledky se zveřejňovanými průměrnými 

hodnotami za odvětví energetiky. Ukazatelé jsou ovlivněny vztahy k mateřským 

společnostem, takže závěry z bakalářské práce nelze zobecňovat. Zadání práce bylo splněno. 

 

 

 

Otázky k obhajobě práce: 

 

Jaká je obvyklá zadluženost firem v odvětví energetiky? 

 



Navržená výsledná známka:  C - dobře            

 

V Praze dne 27. května 2015 

 

 

     

 podpis vedoucího práce 


